
Протокол № 01-2812/И/18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»

 

Дата проведения заседания: 28 декабря 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 10 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение изыскателей»: 10 ч. 15 мин.

Открытие заседания: 10 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 11 ч. 00 мин.

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов саморегулируемой организации по
основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6 месяцев).

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение изыскателей» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

 

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение изыскателей» (далее –
«Ассоциация») открыл заместитель Председателя Совета Ассоциации   – Загускин Никита Николаевич (далее –
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании напомнил собравшимся, что в соответствии с п.4.6. Положения о Совете
Ассоциации в случае отсутствия Председателя Совета Ассоциации его обязанности исполняет заместитель
Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации 
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

 

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Загускин Никита Николаевич;
2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Любимов Михаил Валерьевич.

 

Следующий член Совета Ассоциации участвует в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной программы
Skype:

1. Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag2.

                

Также на заседании Совета Ассоциации присутствуют: заместитель директора Ассоциации – Косткин Андрей
Александрович, начальник ДЭМР Ассоциации – Исаев Иван Игоревич и Председатель Контрольной комиссии
Ассоциации – Блохин Андрей Иванович.

 



 

На основании изложенного и в соответствии с п. 8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

 

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов саморегулируемой
организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6
месяцев).

По данному вопросу выступил Любимов Михаил Валерьевич, который напомнил собравшимся, что в соответствии с
пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая организация
вправе принимать решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой
организации.

В соответствии с подпунктом 4.3.2. пункта 4.3. Положения о членстве в Ассоциации, утвержденного решением годового
Общего собрания членов Ассоциации от 27 октября 2017 года (протокол №17-ОСЧ/И/17), Ассоциация вправе принять
решение об исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении
членом Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 6.3. Положения о членстве в Ассоциации членские взносы вносятся членами Ассоциации в
денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный год, уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала
календарного года.

 

Выступающий сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

№ п/
п Название ИНН
1 ОАО «Лентелефонстрой» 7812017339
2 АО «Дирекция единого заказчика Ленинградской области» 4703127008
3 ООО «Научно-производственное объединение «РАНД» 7813102026
4 ООО «СарТехГео» 6453143576
5 АО «Государственный научно-исследовательский

навигационно-гидрографический институт» 7801496922
6 ООО «МВ Лидер» 7703785179
7 ООО «БизнесПрофиль» 2634802449
8 ООО «Агентство кадастровых работ» 1626015647
9 ООО «СТАНДАРТ» 5321028832
10 ООО «Смоленский Трест Инженерно-Строительных

Изысканий» 6732061066
11 ООО «Консул Капитал» 7705941137
12 ООО «Р.О.С.Промнефть-Инжиниринг» 7801281155
13 ООО «СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 7811491881
14 ЗАО «Строительно-Монтажное Управление № 303» 7826731737
15 ООО «Управляющая компания «Мурманское дорожное

управление» 5190192755
16 ООО «ПрофСтройПроект» 7810020417
17 ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ» 5609042285
18 ООО «УЦКС» 6625055484
19 ООО «Единое окно» 5920042716
20 ООО «Византия» 5503234903
21 ООО «Гео-Поинт» 7724830224
22 НО «Фонд развития инфраструктуры города Уфы» 0276980861
23 ООО «Газстроймонтаж» 5012026436
24 ООО «Веста» 7810898988
25 ООО «ПрофСпецПроект» 7810417010
26 ООО «Научно-Производственное Предприятие по Геологии и

экологии, Инженерным изысканиям, Проектированию и



Строительству» 6664009033
27 ООО «СтройТехМонтаж» 7816314290
28 ООО «Дорпроект Технадзор» 7814388000

 

грубо нарушили требования пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили годовой членский
взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанных членов
Ассоциации из членов саморегулируемой организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

 

1.1. Исключить из членов Ассоциации:

№ п/
п Название ИНН

Долг по ЧВ на
28.12.2018г.

1 ОАО «Лентелефонстрой» 7812017339 135000,00
2 АО «Дирекция единого заказчика Ленинградской

области» 4703127008 120000,00
3 ООО «Научно-производственное объединение

«РАНД» 7813102026 110000,00
4 ООО «СарТехГео» 6453143576 105000,00
5 АО «Государственный научно-исследовательский

навигационно-гидрографический институт» 7801496922 105000,00
6 ООО «МВ Лидер» 7703785179 100000,00
7 ООО «БизнесПрофиль» 2634802449 100000,00
8 ООО «Агентство кадастровых работ» 1626015647 95000,00
9 ООО «СТАНДАРТ» 5321028832 90000,00
10 ООО «Смоленский Трест Инженерно-

Строительных Изысканий» 6732061066 90000,00
11 ООО «Консул Капитал» 7705941137 90000,00
12 ООО «Р.О.С.Промнефть-Инжиниринг» 7801281155 90000,00
13 ООО «СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ» 7811491881 90000,00
14 ЗАО «Строительно-Монтажное Управление № 303

» 7826731737 90000,00
15 ООО «Управляющая компания «Мурманское

дорожное управление» 5190192755 90000,00
16 ООО «ПрофСтройПроект» 7810020417 90000,00
17 ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И

ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ
ПРОБЛЕМ» 5609042285 90000,00

18 ООО «УЦКС» 6625055484 90000,00
19 ООО «Единое окно» 5920042716 85000,00
20 ООО «Византия» 5503234903 85000,00
21 ООО «Гео-Поинт» 7724830224 85000,00
22 НО «Фонд развития инфраструктуры города Уфы

» 0276980861 80000,00
23 ООО «Газстроймонтаж» 5012026436 75000,00
24 ООО «Веста» 7810898988 67500,00
25 ООО «ПрофСпецПроект» 7810417010 67500,00
26 ООО «Научно-Производственное Предприятие по

Геологии и экологии, Инженерным изысканиям,
Проектированию и Строительству» 6664009033 67500,00

27 ООО «СтройТехМонтаж» 7816314290 65000,00
28 ООО «Дорпроект Технадзор» 7814388000 60000,00

 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 



ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более
чем на 6 месяцев:

№ п/
п Название ИНН
1 ОАО «Лентелефонстрой» 7812017339
2 АО «Дирекция единого заказчика Ленинградской области» 4703127008
3 ООО «Научно-производственное объединение «РАНД» 7813102026
4 ООО «СарТехГео» 6453143576
5 АО «Государственный научно-исследовательский

навигационно-гидрографический институт» 7801496922
6 ООО «МВ Лидер» 7703785179
7 ООО «БизнесПрофиль» 2634802449
8 ООО «Агентство кадастровых работ» 1626015647
9 ООО «СТАНДАРТ» 5321028832
10 ООО «Смоленский Трест Инженерно-Строительных

Изысканий» 6732061066
11 ООО «Консул Капитал» 7705941137
12 ООО «Р.О.С.Промнефть-Инжиниринг» 7801281155
13 ООО «СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 7811491881
14 ЗАО «Строительно-Монтажное Управление № 303» 7826731737
15 ООО «Управляющая компания «Мурманское дорожное

управление» 5190192755
16 ООО «ПрофСтройПроект» 7810020417
17 ООО «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ И ПРОЕКТНЫЙ

ИНСТИТУТ ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПРОБЛЕМ» 5609042285
18 ООО «УЦКС» 6625055484
19 ООО «Единое окно» 5920042716
20 ООО «Византия» 5503234903
21 ООО «Гео-Поинт» 7724830224
22 НО «Фонд развития инфраструктуры города Уфы» 0276980861
23 ООО «Газстроймонтаж» 5012026436
24 ООО «Веста» 7810898988
25 ООО «ПрофСпецПроект» 7810417010
26 ООО «Научно-Производственное Предприятие по Геологии и

экологии, Инженерным изысканиям, Проектированию и
Строительству» 6664009033

27 ООО «СтройТехМонтаж» 7816314290
28 ООО «Дорпроект Технадзор» 7814388000

 

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение изыскателей» в связи с изменением адреса члена саморегулируемой
организации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

 

1. Общества с ограниченной ответственностью «Морские инженерные изыскания в области строительства», ИНН
7811629963.

 

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, в связи с изменением адреса.

Выступающий представил вниманию членов Совета Ассоциации предоставленные заявителем документы,
подтверждающие государственную регистрацию изменений учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в связи с
изменением адреса юридического лица.

Приступили  к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:



 

2.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Морские инженерные изыскания в области строительства», ИНН
7811629963.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

 

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Морские инженерные изыскания в области
строительства», ИНН 7811629963, в связи с изменением адреса члена саморегулируемой организации.

 

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

 

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации   _____________/ Загускин Н.Н.

 

 

Секретарь Совета Ассоциации                                                        _______________/ Любимов М.В.

 


